20. Hesitanus autem ego de hujusmodi questione, dicebam si vellet ire Jerosolymam, et ibi judicari de istis.

21. Paulo autem appellante, ut servaretur ad Augusti cognitionem, jussi servari eum, donec militaret eum ad Cesarem.

22. Agrippa autem dixit ad Festum : Volebam elipe hominem audire. Cras, inquit, audies eum.

23. Altera autem die, cum venisset Agrippa, et Bernice, cum multa ambitione, et introissent in auditórium cum tribunis et viris principibus civitatis, iubente Festo, adductus est Paulus :

24. Et dicit Festus : Agrippa rex, et omnes qui simul adesist nobiscum viri, videtis hunc de quo omnis multitudo Iudeorum interpellavit me Jerosolymis, petentes et acclamantes, non oportere cum vivere amplius.

25. Ego vero compripi nihil dignum morte eum admisi : ipso autem hoc appellante ad Augustum, iudicavi mittere.

26. De quo quid certum scribam domino, non habeo ; propero quod produxi eum ad vos, et maxime ad te, rex Agrippa, ut interrogatione facta, habeam quid scribam.

27. Sine ratione enim mihi videtur mittere vinculum, et causa ejus non significare.

COMMENTARIA.

VERS. 1. — FESTUS ERGO CUM VENISSET IN PROVINCIAM, POST TRIBUNUM ASCENDIT JEROSOLYMA EAD CEASAREAM. DE FESTI PREFECTURÆ HAC JOSEPHUS, LIB. 20 ANTIQ., CAP. 15, ALIAS 6 : POSTQUAM FELICI SUCCESSOR PORTIUS FESTUS A NERONE MISSUS EST, PRIMORES IUDÆORUM CESAREAM INCOLENTIUM, ROMANI PROFECTI SUNT FELICEM

ou que j'avo commis quelque crime digne de mort, je ne refuse pas de mourir ; mais s'il n'y a rien de véritable dans toutes les accusations qu'ils font contre moi, nul ne peut me livrer à eux : j'appelle à César.

12. Alors Festus, après en avoir conféré avec son conseil, répondit : Vous avez appelé à César ? vous irez devant César.

13. Quelques jours après, le roi Agrippa et Bérénice vinrent à Césarée pour saluer Festus.

14. Et comme ils y demeurèrent plusieurs jours, Festus entretenait le roi de Paul, en lui disant : Il y a ici un homme que Félix a laissé prisonnier.

15. Que les princes des prêtres et les sénateurs des Juifs viennent accuser devant moi, lorsque j'étais à Jérusalem, me demandant sa condamnation.

16. Mais je leur répondis que ce n'était point la coutume des Romains de condamner un homme avant que l'accusé ait ses accusateurs présents devant lui, et qu'on lui ait donné la liberté de se justifier du crime dont on l'accuse.

17. Après qu'ils furent venus ici, je m'assis dès le lendemain sur le tribunal, ne voulant point différer cette affaire ; et j'ordurai que cet homme fut amené.